HONGWANJI BUDDHIST MISSION OF AUSTRALIA
732 Pacific Highway, Gordon (Sydney), NSW 2072 Australia   	 	   ACN :   058 396 642
Mailing address: PO Box 292 Lindfield NSW 2070 Australia       ABN : 63 058 396 642
Phone :  (02) 9403-1256   E-mail :  hbma@optusnet.com.au   www.hongwanji.com.au

浄土真宗本願寺派オーストラリア開教事務所（ＨＢＭＡ）

会員(メンバーシップ)入会のご案内

 この度、当開教事務所（以下：HBMA）とのご縁を頂きました事、本当に有難いことでした。このご勝縁に是非HBMA

の会員に登録して頂ければと思いこのお手紙をご用意させて頂きました。当会では会員(プレッジ会員・サポート会員)

制度を設けております。「会員」は、オーストラリアにおける西本願寺の門信徒として、会員登録をし、会費を納めHBMA

のサポートをして下さる方をさします。説明をご一読され書面につきご理解頂き、是非入会の手続きをして下さる様

お願い申し上げます。この会員制度につきご質問がございましたら、開教事務所まで、ご連絡下さいませ。

オプション１−プレッジ会員

 定められた額の会費を納める代わりに会員自身が自分の寄付の額を決める会費納入の方法がプレッジ（誓約）会員

制度です。各会員が、自分でできる寄付の額を考え、プレッジ（自分に課した契約ともいえます）の額面を書いて署

名し毎月納める、或いは、一年分の寄付金を一括して納めるというものです。プレッジの額面を決定するのにガイド

ラインとなるのは、個々人の月収の割合という計算方法です。教会のケースですと、５％寄付して欲しいというとこ

ろが多々ありますが、実際のところ２％くらいが平均となっているようです。

 毎月、或いは一年の寄付金の額をお決めになられましたら、それを下のプレッジの欄にお書き下さい。書かれまし

た額の小切手とともに誓約書を送付して下さることにより、開教事務所が毎年、受領させて頂く寄付金の大体の額を

推測することが出来、一年の計画を立てることが可能となります。会員の方々は、一年ごとにその額を変更すること

も可能です。この会費のあり方を是非ご理解頂いた上で、今後のＨＢＭＡの活動をサポートして頂きたく思っており

ます。毎月のプレッジの額は６ドル（一年の総額に致しますと７２ドル）よりとさせて頂きます。

プレッジ会員は、毎週のお参りへの参列、毎月の寺報の受け取りはもちろんのこと、総会での投票の権利が与えら

れています。その上、ご家族の祥月のご案内を寺報にてご案内させて頂きます。（まだご家族の祥月を届けていらっしゃら

ない方は、その方のお名前、法名、死亡＆誕生年月日を別の用紙に書いた上で一緒に送付下さい）。

《入会費》 個人、或は家族が入会される場合、入会費として、初年度のみ１０ドル申し受けることとなります。次

年度よりプレッジ額のみの寄付をして頂くこととなります。

オプション２-サポート会員

プレッジ会員になることは今回見送るが、サポート会員(ｻﾎﾟｰﾀｰ)として今後一年寺報を受け取り、時々お参りされ

る方は、年会費として３６ドル(或はそれ以上)を納めることにより、サポート会員として登録されることとなります。

---PLEDGE---      名前 (Rev / Dr / Mr / Mrs / Miss / Ms )
   誓約
                  住所                                                     電話番号
□ 会員資格を一年間更新致します。         □新しくメンバーとして登録致します。
 □ 毎月/一年のプレッジ額は$ _____________ 或は  □$72/一年 (Min)     + (□$10 入会費)
□ 祥月リストを添付しますので、登録をお願い致します。
□ サポート会員資格を一年間更新致します。      □新しくサポート会員として登録致します。
 □ 一年のプレッジ額は $                或は  □$36 (Min)     + (□$10 入会費)
□ 「シドニー本願寺報」をe-mailにて送付希望。e-mail
□ 「シドニー本願寺」設立基金へ $                寄付致します。  同封額総計 $